
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

I. Český Lawn - 

IČO 45243077
Ostrov Štvanice č; 

Podpora tenisové 
přípravy mládeže, 
pořádání letních 
kempů a turnajů 
mládežnických 
kategorií

Podpora tenisové přípravy mládeže je jedna z hlavních činností I;ČLTK Praha; 
Přípravu zajišuuje hned 15 profesionálních trenérů a probíhá celoročně na 16 tenisových 

Během léta pořádá klub celkem šest týdenních prázdninových kempů;
Klub tak velmi přispívá k celkové pohybové průpravě mládeže, k aktivnímu trávení volného 
času a také k výchově profesionálních hráčů, kteří následně reprezentují ČR na mezinárodní 
scéně a stávají se vzorem pro ostatní;

Tenisoví trenéři 
mládežnických kategorií 
(14 tenisových trenérů 
zajišuujících tréninky)

otužilectví

I. plavecký klub 
otužilců Praha, z.s.
IČO 60459948

Podpora činnosti 
největšího 
otužileckého klubu v 
ČR, včetně osvěty a 
propagace zdravého 
životního stylu

Zajištění celoročního provozu klubu a dalších aktivit v rámci projektu - tréninky členům, 
uspořádání 3 soutěží Českého poháru v zimním plavání, celoroční účast členů na soutěžích 
zimního plavání a dálkového plavání, práce s mládeží Prahy 1, osvěta v oblasti otužování

Plata a pontony, šatny, 
ozvučení, zdravotní 
zajištění, rozhodčí, 
medaile, poháry, diplomy, 
energie, cestovné, 
startovné, bundy, plavecké 
čepice

Bedřich Rýč Jiu-

IČO 17648998
Jakutská 423/14, 

Výuka a kurzy 

mládež, dospělé a 
seniory; Kondiční 
cvičení pro mládež, 
dospělé a seniory;

Činnost sportovního oddílu a organizace semináře;
Pravidelně, každý týden probíhají lekce kondičního cvičení a výuka sebeobrany; Ve 
cvičebním plánu je každoročně zahrnut seminář těchto oddílů, který probíhá nejen v 
tělocvičně, ale i v přírodě; Seminář je obvykle třídenní; Tento třídenní seminář je shrnutím 
výuky za uplynulé období; Cvičenci si během semináře zdokonalují techniku v reálných 
situacích a zároveň zlepšují fyzickou kondici; V současné době je přínosem i to, že se seminář 
koná převážně v přírodě; Seminář bude organizován v souladu s aktuálně platnými 
hygienickými opatřeními;

Výuka a kurzy sebeobrany 
pro mládež, dospělé a 

semináře, nájemné 
tělocvičny Opletalova 38

Box club Žižkov, z.s.
IČO 63828430
Havlíčkovo náměstí 

amatérského boxu
Odpoledne amatérského boxu s kulturním programem; Koncert rómské kapely, ukázka 
tréningu pod vedením několikanássobného mistra ČR Standy Tišera, boxerské exhibice - cca 
10 zápasů, hudební doprovod, komunikace s publikem, možnost si vyzkoušet zápas v ringu;

Pronájem profesionálního 

doprava), rómská kapela, 
medaile, věcné dary, 
rekvizity, moderátor, 
rozhodčí, příprava a 

IČO 07764227
Madridská 726/9, 

sportovního klubu 
COOL D!NCE je projekt taneční školy, která se systematicky a komplexně zabývá výukou a 
vedením především dětí a mládeže v oblasti tanečního sportu, kultury a společenské 
výchovy, a to od začátečníků až po Mistry ČR; Cílem projektu je podpořit program taneční 
školy pro děti a mládež, tj; kurzy, přípravky, kondiční a koordinační tréninky a specializované 
taneční tréninky s vizí tento program pro soutěžní taneční páry rozšiřovat; Dále chceme 
podpořit aktivity vedoucí k náborům nové členské základny;

Náklady na sportovní a 
soutěžní přípravu dětí a 
mládeže

Dotační program v oblasti sportu MČ Praha 1 pro rok 2024 - směr 1 - Dlouhodobá činnost s mládeží z Prahy 1 či na území Prahy 1



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

IČO 01277871
Přední 417, 252 45 

Florbal do pražských 
škol 2024

Projekt je zaměřen na poskytování florbalových tréninků pro děti z pražských ZŠ pod 
vedením kvalifikovaných trenérů a s využitím moderních a zábavných forem; Na Praze 1 
působíme od roku 2016 a spolupráce se ZŠ Curie je velmi dobrá; Provozujeme zde 2 
tréninkové jednotky týdně pro celkem 20 dětí; Kromě Prahy 1 působí náš spolek na 
základních školách v Praze 4, 5, 9, 10 a ve Zvoli u Prahy, Řeporyjích a Zdibech u Prahy; 
Zajišuujeme pravidelné sportovní aktivity pro více jak 300 dětí; 3x ročně pořádáme 
florbalové turnaje pro děti ze všech našich kroužků;

Nájem tělocvičny, medaile 

turnajová trička, 

kroužků, odměna trenéra, 
sportovní materiál

více disciplín

Česká obec 
sokolská
IČO 00409537
Újezd 450/40, 118 

pro všechny ČOS
Nejvýznamnější soutěží pořádanou v Tyršově domě je Soutěž v sokolské všestrannosti, je 
soutěží celostátního významu; Soutěž je zaměřena převážně na starší žactvo a dorost, a to 
ve sportovní gymnastice, atletice, plavání a šplhu s pravidly upravenými pro všestrannost; 
Důvodem žádosti o finanční podporu je finanční náročnost této akce, při které bychom chtěli 
zabezpečit stejné podmínky účastníkům ze všech míst České republiky, (tisky informačních a 
propagačních materiálů, organizační a technické zabezpečení akce (stravné, cestovné, 
ubytování, ceny pro závodníky);

Pronájem stadionu DDM, 
pronájem lodě, 
kancelářské potřeby, 
stravování účastníků 
celodenních akcí, 
pronájem atrakcí a 
netradičního nářadí

šerm

Český šermířský 

IČO 03596711
Lazarská 15/7, 110 

mládeže v 
olympijském sportu – 
sportovní šerm 2024 v 

Cílem projektu je zajištění a organizace soustředění, trénikové přípravy a zajištění účasti na 
soutěžích; Rozvíjení a podpora fyzické a psychické vitality a odolnosti u dětí a mládeže;
Zajištění pravidelné sportovní aktivity dětí a mládeže na území MČ Praha 1;

Šermířské soustředění, 
náklady na tuzemské 
soutěže Českého Poháru, 
náklady na soutěže 
Světového a Evropského 
Poháru

IČO 01638823
Národní 961/25, 

Taneční soubor 
DOT504 JUNIOR – 
podpora činnosti 2024

Dance Plus pečuje o aktivity souboru DOT504 JUNIOR sdružující talentované a motivované 
děti od 10 do 17 let pro trénink potřebných tanečních technik a nácvik vystoupení pro účast 
na soutěžích, přehlídkách a dalších veřejných vystoupeních; Tuto aktivitu Dance Plus z; s; 
provozuje s osvědčenou a úspěšnou dlouholetou metodikou výuky, se zkušeným 
pedagogickým a choreografickým zázemím v prostorách v tanečního studia Dance Perfect;

Lektoři - odměny, 3 
workshopy - pořádání, 
kostýmy - výroba, tvorba 
choreografie, letní 
soustředění

IČO 01638823
Národní 961/25, 

Soutěžní týmy HIP 

činnosti 2024

D!NCE Plus organizuje ve studiu Dance Perfect činnost soutěžního týmu HIP HOP pro děti a 
juniory ve věku 10-15 let, zaměřeného na soutěžní taneční sport; Současně zajišuuje činnost 
předcházejících aktivit – dětských kurzů pohybové výchovy – s cílem podpory jejich činnosti 
a obstarávání prostředků na jejich provoz; Tyto aktivity D!NCE Plus provozuje s osvědčenou 
a úspěšnou metodikou výuky, se zkušenými pedagogy, trenéry a choreografy, s optimálním 
zázemím tanečního studia a za aktivní spoluúčasti rodičů žáků;

Trenéři - odměny, 3 
víkendové workshopy, 
týdenní letní soustředění, 
výroba kostýmů, tvorba 
soutěžních choreografií

IČO 01638823
Národní 961/25, 

Letní Táborové Týdny 
2024 pro děti 4-12 let

D!NCE Plus pořádá ve stálé snaze o zlepšování úrovně nabídky aktivit pro děti a mládež na 
Praze 1 se zkušenými pedagogy a s vynikajícím zázemím tanečního studia dva běhy 
atraktivních příměstských táborů - Letních Táborových Týdnů pro děti od 4 do 12 let; Tyto 
příměstské tábory se pořádají již od r; 2014 - tedy již 10 let k velké spokojenosti rodičů i dětí, 
které se zpravidla na Letní táborové týdny pravidelně vracejí;

Lektoři - odměny, kostýmy, 
rekvizity, pomůcky, 
hostující umělci, pronájem 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

Dělej co tě baví, 
z.ú.
IČO 03856151
Újezd 450/40, 118 

Příměstský cyklistický 
tábor Bike camp 2024

Příměstský tábor Bike camp pro děti a mládež 6-14 let primárně z MČ Praha 1 bude letos 
pořádán již po osmé v areálu Výstaviště Praha, Praha 7, kde vznikla cyklistická dráha; Tábor 
je vyústěním celoroční aktivity pod názvem Cyklistická akademie, jenž probíhá vždy 1x týdně 
odpoledne anebo jako sobotní výlet; Výchovně vzdělávacím cílem je snížení počtu 
dopravních nehod a dále pak prevence úrazovosti; Cílem je naučit děti technice jízdy, 
bezpečnosti na ulicích a cyklostezkách, signalizaci, ohleduplnost a schopnost podat též první 
pomoc druhým;

Kancelářské a výtvarné 
potřeby, hygienické a 
úklidové potřeby, 
spotřební materiál, trička, 
duše, plakáty a letáky, 
energie, ostatní služby-
jídlo a pití, pedagogický 
dozor a instruktoři, 
technické a organizační 
zabezpečení, pronájem 
prostor, nábor, grafika 
plakátů, letáků a diplomů

plážový 

Dráčkova jazyková 
mateřská škola 

IČO 26670828
Chodecká 1230, 169 

Škola plážového 

na hřiště Masná

Dráčkova jazyková mateřská škola je spolkem, který sdružuje kromě dospělých sportovců 
také děti a mládež; V rejstříku sportu NS! máme aktuálně evidováno 541 dětí ve věku od 6 
do 21 let; Základním sportem je plážový volejbal, provozovaný v Praze 6 v ulici 
Chodecká/Vaníčkova, který se nachází těsně za hranicí MČ Praha 1 a Praha 6;  Novým 
sportem v souvislosti s rozšířením činnosti je tenis na hřišti v Masné;

Mzdy trenérů Školy 
plážového volebalu, 
stravné, pitný režim 
příměstské kempy

jóga
IČO 03389910
Veliš 23, 507 21

Jóga pro děti Tímto projektem propojujeme rodiny s dětmi Prahy 1, s důrazem na zapojení seniorů; Toto 
často chybějící propojení napomáhá ke skutečnému mezigeneračnímu dialogu, tolik 
potřebného pro současnou společnost; Jeho obsahem je společné prožití pohybových 
jogových aktivit s prvky muzikoterapie a dechových cvičení; Tuto nabídku jsme v katastru 
Prahy 1 vytvořili jako jedinou svého druhu; Setkávání rodin a široké veřejnosti je také 
příležitostí navázání nových přátelství a poskytuje sbližující prožitek z pohybu;

Propagace, kreativní 
pomůcky, lektorská 
činnost, produkční náklady, 
nákup materiálu

IČO 09998527

Tancem ke zdravému Tento projekt se zabývá podpořením tance, který má vést mladé lidi a děti ke kladnému 
přístupu k pohybu samému;  Výuka tance probíhá hravou formou pro děti předškolní za 
doprovodu energické hudby, pro školou povinné je práce s tělem už na vyšší úrovní, aby děti 
samy viděly, kam se lze posouvat;  Pro mladistvé jsou taneční variace pojaty uměleckou 
formou, kde je už naprosto přesně viditelný výsledek ve formě tanečních choreografií či 
rovnou tanečních představení pro veřejnost;

Nájem prostor, vodné, 
ostraha, energie, úklidové 
služby, údržba pomůcek, 
technické zajištění, 
kancelářské potřeby, tisk 
propagačních materiálů, 
pronájem ateliérů, výroba 
závěsů



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

IČO 26450097
Turínská 1494/1, 

Tradiční amatérský turnaj navazuje na historickou účast týmu MČ Praha 1 složený z občanů 
Prahy 1; Žadatel akci dlouhodobě pořádá a navazuje na tradici mládežnických turnajů 
konaných na sportovištích v MČ Praha 1;

Pronájem sportovní haly, 
technické zajištění, 
informační tiskoviny, 
odměny rozhodčích, 
organizační, pořadatelská a 
zdravotnická služba

IČO 22899596
U záběhlického 
zámku 57/2a, 106 

Organizace kroužků a 
oddílů juda v ZŠ a MŠ

Judo club Kidsport z; s; organizuje unikátní projekt výběru mladých talentů v Praze a okolí; 
Rozvíjí pohybové dovednosti dětí a učí je judu v tělocvičnách 85 základních škol v Praze a 
okolí; Talentované děti se zájmem o systematické sportování se zúčastňují krajských a 
celostátních turnajů, včetně Mistrovství ČR; 

ZŠ Brána Jazyků Uhelný Trh 
nájemné, ZŠ Gutha 
Jarkovského nájemné, 
nákup judistických žíněnek

Kroužek PP, z.s.
IČO 06784062
Hronovská 363, 199 

Taneční kroužek na ZŠ 
J; Gutha-Jarkovského

Jednou ze základních škol, na které organizujeme naše kroužky pro děti je i ZŠ Truhlářská na 
Praze 1; Kroužky zde organizujeme již třetím rokem, kdy jsme začínali především s tanečním 
kroužkem; Ten pokračuje i ve školním roce 23/24 a počítáme s jeho organizací i v roce 
následujícím; Ze strany žáků školy je o kroužek zájem a každý rok dochází k jeho rozšíření;

Nákup sportovního 
materiálu, nákup triček a 
potisk, odměna metodika, 
pronájem prostor, odměna 

lezectví
IČO 08934908
náměstí 14; října 

lezeM - tréninková Projekt je zaměřen na mladé závodníky a na děti, které se chtějí cíleně zlepšovat, jedná se o 
skupinu dětí od 8 do 17let; Scházíme se 1x týdně ale většina dětí má i osobní tréninkový plán 
a samostatně lezou ještě v dalších dnech; Snažíme se děti vést k všestrannosti, takže všichni 
trénují na boulderové i obtížnostní závody; Tréninková skupina je otevřena i pro další členy 
našeho oddílu, některé děti se jen pod naším vedením účastní závodů;

Drobný materiál - 
magnezium, lezecké 
pomůcky - sedáky, lezečky, 
lano, vstupné děti a trenér, 
startovné, sportovní 
prohlídky, závodní licence, 
vzdělávání trenéra, 

bruslení
IČO 27434141

Provoz "Kluziště 2024" Tradiční vánoční bruslení v centru Prahy zve k projížece na ledě již od roku 2001 s výjimkou 
roku 2022; Ledová plocha o rozměrech 14 x 30 metrů bývá otevřena na Ovocném trhu 
denně od 10:00 do 21:00;

Od roku 2009 jsou pravidelnou a hojně navštěvovanou součástí i víkendové diskotéky a 
nedělní program pro děti;

Od roku 2017 je možné sledovat kluziště on-line pomocí webkamery, která přenáší přímý 
přenos na stránkách www;mgagreif;cz; Na týchž stránkách jsou i videa a fotodokumentace z 
minulých ročníků;

Školy MČ Praha 1 bruslí dopoledne zdarma; Vstup je také zdarma pro občany Prahy 1;

Budování podloží a provoz 
kluziště



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

IČO 70804818
Zvonková 3048/2, 

Celoroční činnost Projekt je zaměřen na celoroční činnost sportovního centra Pop Balet, z;s;, pod značkou 
InDance, ve kterém probíhá organizované sportovní vzdělávání dětí a mládeže formou 
tance; Setkávají se zde tanečníci všech věkových kategorií a tanečních úrovní - převážně 
mládež a děti od 3 let;

Lektoři na Bolzanově, 
úklidové služby, provoz, 
školník, klientský servis, 
nájemné, drobný spotřební 
materiál, elektřina, vodné 
a stočné, oprava, údržba, 

Pražský fotbalový 

IČO 70938113
Široká 56/10, 110 

Dětský fotbalový 
pohár 2024

Dětský fotbalový pohár Pražského fotbalového svazu je tradičním halovým fotbalovým 
turnajem pro žáky a žákyně I; a II; tříd pražských základních škol; V roce 2024 je naplánován 
již 14; ročník tohoto turnaje, který bude dimenzován dle počtu přihlášených na až 17 
turnajů, z toho 12 základních kol, 4 semifinálová kola a 1 finálový turnaj; Cílem je 
každoročně zvyšovat počet účastníků a tím dopřát pozitivní zážitek ze hry a radost z gólu více 
a více dětem;turnajů, z toho 12 základních kol, 4 semifinálová kola a 1 finálový turnaj; Cílem 
je každoročně zvyšovat počet účastníků a tím dopřát pozitivní zážitek ze hry a radost z gólu 
více a více dětem;

Pronájem hal, rozhodčí, 
zdravotní služba, poháry a 

finalisty, míče pro školy, 
foto a video, propagační 
předměty, web a 
komunikace z turnajů

bojové sporty
IČO 02496721
Na Šilbochu 2392/2, 

Podpora dětí a 
mládeže z centra 

Tento projekt je zaměřen na rozvoj pohybu a práce v kolektivu dětí a mládeže; Hlavním 
cílem projektu je naučit děti jak se chovat v krizových situacích (šikana, sebekontrola;;); 
Tento projekt chceme zaměřit i na přípravu dětí a mládeže  na celorepublikové závody v 
kontaktních sportech; Naše tréninkové jednotky pořádáme v návaznosti na školní výuku s 
cílem zamezit pobývání dětí a mládeže po ulicích v centru Prahy v hodinách kdy jsou rodiče 
ještě v zaměstnání;

Nákup oblečení, pořádání 
seminářů, startovné, 
nákup odměn

IČO 60434830
Vladivostocká 

KROUŽEK R!GBY V Nabídne možnost vyzkoušet si základy ragby a další pohybové aktivity; V rámci kroužku 
postupně představíme ragby i v hodinách tělocviku na základních školách Prahy 1 a budeme 
se zúčastnit společenských a sportovních aktivit pro veřejnost organizovaných MČ Praha 1; 
Žádáme o finanční podporu pro zřízení a provoz sportovního kroužku ragby na území Prahy 
1; Z finanční podpory budeme hradit vybavení, trenéry a nájem nutný pro provoz kroužku 
během školního roku; Kroužek je určený pro děti I; stupně ZŠ;

Trenéři, vybavení, nájem 
tělocvičny pro zimní 
provoz, pojištění obecné 
zodpovědnosti



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

příměstský 
tábor

Sbor dobrovolných 
hasičů PR!H! 1 z. 

Nové mlýny 827/3, 

Dny mladých hasičů Od roku 2011 pořádá spolek Sbor dobrovolných hasičů sportovní akci Dny mladých hasičů; 
Projekt je založen na konceptu příměstského tábora, kdy účastníci přespávají doma a denně 
dojíždějí na táborovou základnu;

Stravování účastníků, 
lektoři, ceny, medaile

IČO 22667288

Celoroční rozvoj dětí z 

nežádoucím vlivům na 
děti

Dlouhodobým cílem projektu je systematický rozvoj dětí a mládeže; Konkrétně se jedná o 
jasně určenou dlouhodobou strategii klubu na rozvoj dětí a snížení negativních vlivů na ně 
(prostřednictvím sportu); Jedná se tedy o dlouhodobý projekt, který reaguje na všeobecně 
snižující se sportovní vyžití dětí (i z důvodu moderních technologií); Plán na systematické 
docílení snížení negativních vlivů na děti a jejich rozvoj; Vynaložené prostředky budou 
transparentně a jasně využité pro děti z Prahy 1 na pravidelné tréninky ve školních 
tělocvičnách na Praze 1, či např; na materiální vybavení pro děti;

Pronájem školních 
tělocvičen na Praze 1, 
materiální vybavení, 
tiskové materiály (diplomy, 
letáky)

více disciplín

SK N! FR!NTIŠKU 

IČO 07465980

SK N! FR!NTIŠKU Spolek SK N! FR!NTIŠKU PR!H! 1, z;s; se prvním rokem věnuje pravidelné sportovní 
činnosti organizací celoročních kurzů při základních a mateřských školách;Projekt je určen 
pro děti ve věku od 3 do cca 11 let (od nástupu do MŠ do ukončení 1; stupně ZŠ); Jeho cílem 
je vzbudit u těchto dětí nadšení a zájem o trávení volného času sportovní aktivitou a také 
rozvíjet jejich pohybové dovednosti; Kurzy: Multisportovní kroužek, Fotbal pro děti, !tletika 
pro děti, Kroužek bruslení, Kroužek hokeje

Odměny trenérům (OSVČ), 
nákup pomůcek, 
organizační zajištění kurzů 
+ komunikace se školami a 
komunikace s rodiči + 
rozvoz letáků + propagace 

více disciplín
IČO 03736237
Jakubská 676/3, 110 

území Prahy 1
Spolek Sport4active organizuje již řadu sportovní vyžití pro mládež zejména z Prahy 1 po 
dobu celého kalendářního roku; Jde o pravidelné sportovní kurzy (v letních měsících fotbal a 
basketbal, na jaře a na podzim plavání, v zimě bruslení); !kce probíhají na veřejném hřišti 
Na Františku a v bazénu !X!, aby bylo možné zacílit na co největší počet dětí a mládeže z 
území Prahy 1; Spolek Sport4active při svých aktivitách často spolupracuje také s MČ P1;

Bruslení, basketball, 
trenéři a instruktoři, nákup 
sportovního vybavení, 
provozní náklady

více disciplín
PŘEDSUDKů, 

IČO 27060225
Hevlínská 435/8, 

Najdi svůj sport! 2024 !kce našich programů jsou určeny dětem z Městské části Praha 1; 
Náš projekt působí celoročně; Pravidelně prezentujeme pohybové a sportovní aktivita na 
sportovištích mimo Městskou část – Praha 1, zejména na travnatých sportovištích; !kce 
programů probíhají aktivní formou od základů, přes pokročilé sportovní pohybové aktivity, 
které přispívají k pohybové gramotnosti a následně k aktivnímu zapojení dětí do pravidelné 
organizované sportovní činnosti;

Nákup sportovního 
vybavení, odměny 
účastníkům, technické 
zajištění a organizace, 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

Sportovní klub 
Hradčany, z.s.
IČO 14891085
Diskařská 294/1, 

Podpora gymnastické 
činnosti pro děti a 
mládež v 
gymnastických halách 
v SK Hradčany a 
částečné zabezpečení 
provozních nákladů;

Částečné zabezpečení provozních nákladu dvou gymnastických hal v SK Hradčany; 
SK Hradčany je nestátní zařízení se sídlem a působením na území MČ Praha 1, které se 
zabývá veřejně prospěšnou činností v oblasti sportu; Je to gymnastický klub s dlouholetou 
tradicí v tomto sportovním odvětví a již dlouhá léta je jedním z nejúspěšnějším klubem 
vychovávajícím mladé gymnasty/gymnastky v České republice; Náplní tohoto klubu s 
jedinečnými specializovanými dvěma gymnastickými halami v Praze je nejen výchova k 
výkonnostní gymnastice, ale také výchova široké masy dětí ke gymnastickému sportu;

lukostřelba

Sportovní klub 

IČO 00537381
Střelecký ostrov 

podpora mladých 
sportovců

Celý projekt „Se Startem na start, je zaměřen na mládež ve věku od 6 do 18 let, tímto 
dlouhodobým programem, SK přispívá ke zvýšení pohybu dětí a mládeže; Odpoutat je od 
počítačů a facebooku, naučit je znovu sportovat, setkávat se při pohybu a sportu a tím je učit 
sportovat a hýbat se v kolektivu;
Tento projekt, je pokračováním již probíhajícího projektu z minulých let; Projekt je 
dlouhodobým záměrem SK; V rámci projektu, se nám daří přivést děti ke sportu; Zároveň 
pak naše sportovní oddíly získali z tohoto výukového projektu nové sportovce, kteří se dnes 
již zapojují do soutěží;

Pronájem externích 
sportovních zařízení, 
sportovní materiál pro 
sportovní přípravku, 
vybavení lukostřelecké 
školy, přípravka nohejbalu

Squash Stará Praha 

IČO 68383061
Haštalská 731/20, 

Pravidelné squashové 
tréninky pro děti na 

Projekt  "Pravidelné squashové tréninky pro děti na Praze 1 2024" navazuje na dlouhodobou 
spolupráci s Městskou částí Praha 1; Díky podpoře můžeme dětem na Praze 1 poskytovat 
kvalitní squashové tréninky, které kromě nesporné sportovní kvality znamenají především 
zdravé a smysluplné trávení voleného času; Projekt zahrnuje financování odměn pro kvalitní 
trenéry a pronájem squashových kurtů ve Squashcentru Haštal; Žádáme tedy o podporu 
této dlouhodobé činnosti podobně jako v minulých letech;

Odměny pro trenéry, 
pronájem squashových 
kurtů

plavání IČO 01479997
Naskové 1335/1j, 

Podpora závodního 
plavání

Naším cílem je získávat děti pro závodní plavání, kterým chceme poskytnout profesionální a 
moderní přístup, který nebude děti jednostranně  drilovat  a přetěžovat je nadměrným 
plaváním kilometrů, ale reflektovat cestu dlouhodobého  a zdravého vývoje sportovce;

Pronájem sportovišu, 
vzdělávací kurzy, 
konzultace, soustředění, 
plavecké pomůcky a 
oblečení, startovné, 
doprava a ubytování na 
závodech, podpůrný 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

Tenisová škola 

IČO 25663437
Opatovická 160/18, 

Pravidelný tenisový 
kroužek během 
školního roku, turnaje 
pro neregistrované 
děti a příměstské 
tábory v Praze 1

Hlavní náplní tohoto projektu je dlouhodobě zajišuovat tenisový kroužek pro děti a mládež; 
Soustředíme se převážně na děti, které se tomuto sportu chtějí věnovat především 
rekreačně, bez velkých „soutěžních“ ambicí, jako součást zdravého životního stylu; 
Popularizovat tenis mezi dětmi a mládeží, přivádět mladou generaci zpět ke sportu a 
poukazovat, že sportování je přirozenou součástí života a také učit děti mít z pohybu radost, 
jak během školního roku, tak i během prázdnin;

Pronájem tělocvičny a 
hřiště v ZŠ Ostrovní, 
tréninkové míče: klasické, 
měkčené, molitany, nákup 
raket do půjčovny, nákup 
ostatních tréninkových 
pomůcek (mety, koš, 
sbírací trubky aj;), 
pronájem tělocvičny, haly, 
tenisové míče, diplomy, 
poháry, sportovní pomůcky 
a hry, pronájem prostor 
pro tenisový trénink (kurt 
hřiště), vstupné program - 
ZOO, bazén

Tělocvičná jednota 
Sokol Čertovka
IČO 08802106
Újezd 450/40, 118 

Posláním Sokola je vést Čechy k pohybu a společné aktivitě; Po běhání (Sokolský běh 
republiky) chceme Čechy přivést k dalšímu stále populárnějšímu sportu - cyklistice; Sportu, 
kterému se lze věnovat po celý rok, v každém věku; V roce 2024 chceme pokračovat v 
projektu pro všechny nadšené cyklisty; Cílem je rozpohybovat a zapojit sportu chtivé 
spoluobčany a motivovat k aktivnímu způsobu života i ostatní;

produkce, odměny pro 
účastníky, organizace 
výjezdů, trenéři, 
občerstvení, materiály

plavání

Tělocvičná jednota 

IČO 49624199
Újezd 450/40, 118 

Plavecká výuka a 
plavání nevidomých a 
slabozrakých dětí a 
mládeže

Plavecká výuka a zájmové plavání dětí a mládeže ze speciálních škol pro ZP Loretánské nám;, 
Praha 1, Deylova konzervatoř Maltézské nám;, Praha 1 a nám; Míru, Praha 2; Celkem se 
aktivity účastní 18 dětí a mládeže do 18 let; Plavání se uskutečňuje 1x týdně v Tyršově domě, 
vždy v pondělí od 18 do 19 hod; 4 členové se připravují na Olympiádu ZP dětí v roce 2024; 
Výuky se účastní i nevidomý chlapec se sestrou;

Pronájmy plaveckých drah

cvičení, 
plavání

Tělocvičná jednota 
Sokol Praha Staré 
Město
IČO 00553905
5; května 1044/30, 

Podpora využití 
volného času dětí a 
mládeže na území 

organizace pobytu dětí 
na výletech, závodech 
a XVII; Všesokolském 

Jsme organizační jednotkou České obce sokolské; Základní činností naší tělocvičné jednoty je 
v případě dětí a mládeže péče o zdravý vývoj jedinců, jak po stránce tělesné, tak i duševní;
Obsahem našeho projektu je zajistit dětem žijícím na území Prahy 1 vhodné podmínky pro 
využití jejich volného času;

Nájemné za tělocvičny, 
startovné na závodech, 
oblečení a průkazy na XVII; 
Všesokolský slet

IČO 04974336
Zelená 1570/14a, 

Nabídka kroužků tance v odpoledních hodinách v prostorech základních škol na Praze 1; 
Tanec rozvíjí nejen pohybové schopnosti kondici a koordinaci a sociální vazby v kolektivu 
kroužku, ale i smysl pro rytmus, estetiku, hudbu a pohybovou paměu;

Pronájem tělocvičen, mzdy 
lektorů, organizace kurzů a 
přidružených akcí, 
ozvučení, náborové akce



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Návrh podpory 

jóga IČO 01886436
Žitná 657/13, 110 

Jóga v Parku na Kampě 
– Cvičte jógu s námi 

Projekt „Jóga v Parku na Kampě – Cvičte jógu s námi 2024“ se již osmý ročník, 
prostřednictvím bezplatných veřejných lekcí jógy, zaměřuje na propagaci sportu mezi 
mladými a aktivního volného času tráveného v přírodním prostředí v centru MČ Prahy 1; 
Tímto způsobem se účastníkům poskytuje možnost, jak do svého rozvrhu aktivit začlenit 
lekce jógy, aby ji cvičící vnímali jako druh rekreačního sportu, který můžou snadno cvičit i 
úplní začátečníci;
V období od června do září 2024 budou jednou týdně probíhat bezplatné lekce jógy pro 
zainteresovanou mládež a ostatní občané MČ Prahy 1;

Výdaje na organizační 
zajištění akce, veřejnou 

kancelářské potřeby


